
 

K U P N Í   S M L O U V A 

č. 01-10-2020   
 

 

Smluvní strany 

Česká republika - Vězeňská služba České republiky 

se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

za níž jedná na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby České republiky 

č. j. VS-89052-4/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. 9. 2016 

vrchní rada plk. Ing. František Vlach, MBA, LL.M., Ing-Paed IGIP, ředitel Akademie VS ČR 

se sídlem: Máchova 200, 471 27 Stráž pod Ralskem 

bankovní spojení: XXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXX  

IČO: 00212423 

DIČ: Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle zákona  

č. 235/2004 Sb. za osobu povinnou k DPH 

(dále jen „kupující“) 

 

a  

     

GRÜN SPORT s. r. o. 
se sídlem: K Rybníčku 635, 330 12 Horní Bříza  

zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 17227 

za níž jedná: jednatelka Michaela Anna Dvořáková Grünová  

IČO: 26389045   

DIČ: CZ26389045   

bankovní spojení: XXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXXX  

telefonické, faxové a e-mailové spojení: telefon: XXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX 

adresa pro doručování korespondence: K Rybníčku 635, 330 12 Horní Bříza  

(dále jen ”prodávající“), 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku  

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tuto 

kupní smlouvu veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky zadané prostřednictvím elektronického 

nástroje NEN pod evidenčním číslem N006/19/V00029371 

 

 

I. 

Předmět plnění  
 

I. 1. Prodávající touto smlouvou prodává za podmínek v ní dohodnutých kupujícímu následující 

předmět plnění a kupující tento předmět kupuje. 

 

I. 2. Předmětem plnění je „Dodávka a instalace fitness vybavení posilovny a kondiční místnosti 

Akademie VS CŘ, Máchova 200 ve Stráži pod Ralskem“ včetně souvisejících úkonů a nákladů 

nutných pro řádné a včasné splnění předmětu plnění. Podrobný popis předmětu plnění obsahuje příloha  

č. 1 této smlouvy a cenová nabídka prodávajícího ze dne 2. 9. 2020. 

 



2 

 

I. 3. Spolu s předmětem plnění bude prodávajícím kupujícímu předáno i povinné  

a dohodnuté příslušenství a vybavení, návody, záruční listy, jiné doklady a listiny, které jsou nezbytné pro 

užívání předmětu plnění. 

 

I. 4. Prodávající bude garantovat, že předmět plnění bude splňovat podmínky dané příslušnými 

ustanoveními a zásadami zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně  

a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 

prostředcích ve znění pozdějších předpisů a změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů (včetně jeho prováděcích předpisů). Splnění podmínek uvedených v bodě I. 4. 

prokázal prodávající předáním atestů a prohlášení dle platné legislativy ČR pro provoz zdravotnické 

techniky na příslušné výrobky zařízení, a to před podpisem této smlouvy. 

 

II. 

Doba a místo plnění 

 

II. 1. Místem plnění je Akademie VS ČR, Máchova 200 ve Stráži pod Ralskem. 

 

II. 2. Dodání předmětu plnění včetně instalačních prací se uskuteční nejpozději do 10. 12. 2020. 

Instalační práce se uskuteční nejdříve po 1. 10. 2020, nejpozději však do 10. 12. 2020. 

 

II. 3. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění poskytne v dohodnutý den na místě plnění, dle 

dohody s pověřenou osobou kupujícího – XXXXXXXXXXXX (XXXXXXXXXXXXXXX). 

 

III. 

Povinnosti smluvních stran 

 

III. 1. Prodávající je povinen předat předmět plnění kupujícímu (osobě pověřené k převzetí 

předmětu plnění) v dohodnutém množství a kvalitě v místě plnění včetně instalačních prací, kupující je 

povinen tento předmět od prodávajícího převzít, potvrdit prodávajícímu jeho převzetí a uhradit sjednanou 

kupní cenu. O předání a převzetí předmětu plnění bude pořízen zápis. 

 

III. 2. Převzetím předmětu plnění se stává kupující jeho vlastníkem a přechází na něj nebezpečí 

škody na prodané věci. 

 

III. 3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na předmět plnění 5 let na soustružené 

díly a vodící tyče; 3 roky na řetězy, pásy, kuličková ložiska, polstrování pod koženkou, aretace 

sedačky/opěrky; 2 roky na lanka; 2 roky na koženku; 6 měsíců na gumové návleky na jednoručky, 

gumové návleky na madla jednoruček, gumové návleky na madla strojů a hrazd (na konstrukci 

strojů 120 měsíců), počínaje dnem splnění závazku (čl. II. 1. této smlouvy) z této smlouvy  

a po tuto dobu garantuje jeho obvyklou funkčnost. V této době se prodávající zavazuje na předmětu 

plnění bezplatně odstranit veškeré vady, kromě vad, které mají povahu obvyklého opotřebení při 

používaní v provozu.        

 

III. 4.  Prodávající se zavazuje, že ke dni dodání předá kupujícímu emailové adresy a telefonní 

čísla, na kterých bude možné nahlásit reklamovanou vadu, jména odpovědných osob. Tento seznam bude 

nedílnou součástí zápisu o předání a převzetí.  

 

III. 5.  Prodávající se zavazuje začít s odstraňováním záručních vad předmětu plnění do 48 hodin 

od uplatnění oprávněné reklamace kupujícím a vady odstranit v co nejkratším technicky možném 

termínu. Termín odstranění vad se dohodne písemnou formou. V případě havárie začne prodávající 

s jejím odstraňováním ihned na základě telefonického nahlášení.  



3 

 

 

III. 6. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku 12 měsíců na opravu vad, které budou provedeny 

v posledních šesti měsících trvání záruky dle čl. III. 3. 

 

III. 7. Prodávající garantuje cenu dopravy na servisní zásah (mimo záruční opravu) ve výši max.  

1 000,- Kč bez DPH za každý jednotlivý výjezd v případě, že kupující vyzve prodávajícího k servisnímu 

zásahu v rámci záruky za jakost a na místě bude zjištěno, že se o záruční vadu nejedná. 

 

III. 8. Kupující má nárok na výměnu předmětu plnění v případě, kdy se na něm v záruční době 

vyskytnou tři a více závad bránících jeho užívání, nebo má právo postupovat dle č. VI. této smlouvy. 

 

 

IV. 

Instalace předmětu plnění 

  

IV. 1. Prodávající v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru místa 

plnění předmětné zakázky a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 

 

IV. 2. Odborné práce musí vykonávat pracovníci prodávajícího nebo jeho poddodavatelé mající 

příslušnou kvalifikaci. 

 

IV. 3. Prodávající je povinen zajistit místo plnění proti krádeži a dalším škodám. Prodávající je do 

předání předmětu plnění odpovědný vůči kupujícímu za škody vzniklé na již zabudovaných materiálech  

a provedených pracích.  

 

IV. 4. Prodávající je povinen respektovat zákaz požívání alkoholu na pracovišti a veškerá další 

bezpečností pravidla. Zajištění prostředků bezpečnosti a ochrany zdraví, jakož i požární ochrany na 

pracovišti je plně povinností prodávajícího. 

 

V. 

Kupní cena plnění a platební podmínky 

 

 

V. 1. Kupní cena předmětu plnění zahrnuje veškeré dodávky a činnosti vyplývající z této smlouvy  

a ze zadávacích podkladů, a o kterých prodávající podle svých odborných znalostí měl vědět, že jsou 

k řádnému a kvalitnímu provedení, dodání a zprovoznění předmětu plnění potřeba (např. doprava, 

poštovné, balné atp.) a činí: 

 

Celková kupní cena bez DPH 1 551 000,- Kč 

Slovy: jeden milion pět set padesát jedna tisíc korun českých 

 

DPH 21 %: 325 710,- Kč 

Slovy: tři sta dvacet pět tisíc sedm set deset korun českých 

 

Celková kupní cena vč. DPH 1 876 710,- Kč 

Slovy: jeden milion osm set sedmdesát šest tisíc sedm set deset korun českých 

 

DPH bude účtováno v aktuální platné sazbě. 

 

V. 2. Kupní cena bude uhrazena prodávajícímu po dodání a převzetí kompletní dodávky předmětu 

plnění na určené místo plnění bez vad a včetně provedení instalačních prací na základě faktury, vystavené 



4 

 

prodávajícím. Podkladem pro fakturaci bude dodací list – zápis o předání a převzetí odsouhlasený 

pověřeným pracovníkem kupujícího. Prodávající je povinen předložit dokumenty dle článku I. 3. 

V opačném případě není kupující povinen úhradu provést. 

 

V. 3. Zálohy na kupní cenu nebudou ze strany kupujícího poskytnuty.  

 

V. 4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. a dle zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Dále na ní bude uvedeno číslo smlouvy a lhůta splatnosti, která činí 

30 dnů od doručení kupujícímu. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti je kupující 

oprávněn zaslat tento doklad zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti doplněné faktury běží znovu 

ode dne jejího doručení kupujícímu. 

 

V. 5. Kupující je oprávněn, od jakéhokoli finančního plnění dle tohoto článku odečíst částku 

připadající na jeho i nesplatné nároky (např. náhrada škody, smluvní pokuta, slevu z ceny apod.) 

vyplývající z této smlouvy. 

 

VI. 

Smluvní pokuty 

 

VI. 1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu za nesplnění termínu řádného 

předání předmětu plnění ve výši 0,5 % z celkové ceny vč. DPH, a to za každý i započatý den prodlení.  

 

VI. 2. Za každé nenastoupení k odstranění záručních vad předmětu plnění v dohodnutém termínu se 

prodávající zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny předmětu plnění vč. DPH za 

každý i započatý kalendářní den prodlení. 

 

VI. 3. Za nesplnění každého dohodnutého termínu pro odstranění záručních vad předmětu plnění se 

prodávající zavazuje zaplatit samostatnou smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny předmětu plnění 

vč. DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

 

VI. 4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu je dána bez ohledu na zavinění prodávajícího. Tím není 

dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

VII. 1. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě: 

- pokud se na předmětu plnění vyskytnou v záruční době tři a více vad bránících jeho 

užívání, 

- prodlení prodávajícího s termínem plnění dle čl. II. této smlouvy delší než 30 kalendářních 

dní, 

- je-li vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení,  

- že je s přihlédnutím ke všem okolnostem zřejmé, že prodávající není schopen dostát svému 

závazku z této smlouvy, tj. provést dodávku řádně a včas. 

 

VIII. 

 Závěrečná ustanovení 

 

         VIII. 1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem, kdy se smluvní strany dozví, že byla 

smlouva podepsána oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti v souladu se zákonem  



5 

 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 

VIII. 2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

dodatků, podepsaných zástupci smluvních stran. 

 

VIII. 3. Tato smlouva se pořizuje ve třech vyhotoveních, každé s platností originálu. Prodávající 

obdrží jedno vyhotovení a kupující dvě vyhotovení smlouvy. Prodávající se zavazuje, že poskytne 

kupujícímu smlouvu včetně příloh ve strojově čitelném formátu. V případě, že tato smlouva bude 

uzavírána v elektronické podobě, považuje se za její podepsání připojení zaručeného elektronického 

podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského Parlamentu a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS). 

Smlouva je v elektronické podobě uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů obou 

smluvních stran. 

 

VIII. 4. Text tohoto smluvního ujednání vč. dodatků bude zveřejněn v registru smluv v souladu se 

zákonem o registru smluv.  

 

VIII. 5. Smluvní strany prohlašují, že se se smlouvou řádně seznámily a s jejím obsahem souhlasí, 

což stvrzují svými podpisy. 

 

VIII. 6. Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Přílohy: 

 příloha č. 1 – soupis dodávek fitness vybavení  

 příloha č. 2 – výpis z OR 

 

 

Ve Stráži pod Ralskem dne       V Horní Bříze dne   

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

 

 

 

 

 

 

  

 ……………………………………..      ……………………………………..             

 vrchní rada jednatelka 

 plk. Ing. František Vlach, MBA, LL.M., Ing-Paed IGIP Michaela Anna Dvořáková Grünová               

 ředitel Akademie VS ČR           

 

 

 

 

 


